
Kekrijuhla Hattula-pirtillä 

Kylvä kanssani huomisen jyvä – vuoden 2023 teemaa muistellen 
 

Hämeenlinnan Seudun Kalevalaiset Naiset 

Kekrijuhlaa vietettiin yhdessä 

Hattula-seuran jäsenten kanssa 

lauantaina 21.10.2023 Hattula-

pirtillä parinkymmenen 

osallistujan kanssa.  
 

Juhlan aiheena oli Hämeenlinnan 

Seudun Kalevalaiset Naiset 

vuoden 2023 teema  

Kylvä kanssani huomisen jyviä.  
 

Katseltiin kuvia ja kuultiin 

tarinoita yhdistyksen viime kesän 

viljelypalstalta.  

Nautittiin kasvissosekeittoa. 
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Projektin käynnistämiseen osallistuivat Liisa, 

Pirjo-Liisa, TeijaK, Tuula, Sinikka ja 

miesystävä, Outi ja hänen tyttäret, Marjatta 

kitkukouran ja istutuskauhan kanssa sekä 

Matias. Haasteeseen oli paneuduttu, sillä 

mukana oli kesäkukkien siemeniä ja kotona 

kasvatettuja taimia. Palstaan poljettiin käytävät 

ympyrän muotoon. Keskelle  istutettiin 

korkeimpien auringonkukkien taimet. Ja 

kitkettiin. 

Reunoille kylvettiin kukkien siemeniä ja 

istutettiin  taimia ja kitkettiin. Loppukesällä 

pitäisi olla samettiruusuja, kehäkukkia, 

leijonankitoja, astereita ja krasseja. Liisan 

erilaiset kurpitsantaimet istutettiin palstan 

laidoille ja perunoille varattiin yksi penkki.  

Kylvimme huomisen siemenen palstallemme – projekti alkoi kesäkuun 7. päivä 
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Kasteluvettä purosta 
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Alkuvaiheessa palsta oli kastelemisesta huolimatta 

liian kuiva, multa kokkaroitui ja siemenet eivät itäneet 

ja taimet kuolivat. Kylvettiin ja istutettiin uusia. 

Mistä minä erotan mikä on kasvi ja mikä on rikkaruoho?, 

huokaa epätoivoinen palstaviljelijä.  

Kuivuus vaivasi, kun  taas toisella puolen kaupunkia 

saatiin vettä ihan kiitettävästi. Jollain kastelukerralla 

Matias toi ständin, josta ilmeni palstan 

pyörittäjäyhdistys. 
 

Kun sateet sitten saapuivat, tapahtui todellinen kasvun ihme... 
 



 

 

Kukoistava puutarha houkutteli kauriita ja rusakoita 

ruokailemaan. Erityistä herkkua olivat kehäkukat ja asterit.  

Liisa toi varmuudeksi joka kerta tullessaan uusia kehäkukan 

taimia, mutta lopputulos oli aina sama. Lopulta saatiin 

kutsumattomat vieraat kuriin, kun Marjatta toi palstalle 

keppeihin kiinnitettyä pesemätöntä lampaan villaa ja ruiskutti 

kukille ainetta (Trico Garden), jossa oli lampaanrasvan haju. 

 

Alakuvassa Matiaksen laittamassa infotaulussa kerrotaan 

palstaviljelijöiden olevan Hämeenlinnan Seudun Kalevalalaiset 

Naiset –yhdistyksen jäseniä.  

Palsta alkoi kukoistaa, houkutteli vierailijoita, kukkasia katosi 
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Auringonkukat  kasvoivat runsaasti 

pituutta ja kaatuilivat, niitä tuettiin 

Pirjo-Liisan metallikepeillä ja vaijereilla.  

 

Liisalla oli oma puutarhapalsta 

yhdistyksen palstan vieressä, joten hän 

huolehti lannoittamisesta. 

Lannoitteessa oli ruohosilppua, 

nokkoskäytettä ja ties mitä muuta 

perinteistä ainetta. Liisa kävi palstalla 

usein, emme edes tiedä kuinka usein.  

 

Myös Pirjo-Liisa kantoi huolta 

kokonaisuudesta. Tuula polkaisi 

palstalle polkupyörällä useana päivänä , 

välillä jonkun kyydissä. Keskiviikkoisin 

kokoonnuttiin ja sovittiin vastuuvuorot. 

 

Kukat voimistuivat,  

varret paksuuntuivat ja  

voimakkaat kukkaset hehkuivat,  

kurpitsat pullistuivat vauhdilla. 

 

Kesä eteni,  
palsta kukoisti. 
Auringonkukat olivat 
3-4 metrisiä, 
kesäkurpitsat   
suurenivat, 
samettiruusut 
ilahduttivat 
väriloistollaan. 
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Ahkera työ palstalla, Liisan superlannoite, aurinko ja vesi tekivät ihmeitä 
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Seminaarin koulun pienryhmäläiset vierailivat ja ihastuivat 
Syksyllä kutsuttiin Hämeenlinnan  

koulujen rehtoreiden kautta luokkia 

vierailemaan palstalla. Seminaarin koulun 

pienryhmä otti kutsun vastaan saapuen 

palstalle kävellen. Kukkaset kukkivat ja 

krassit rönsyilivät poluilla. Vierailijat 

varoivat tallaamasta kukkasia. 

Lapsille kerrottiin yhdistyksestämme ja 

palstaviljelyn vaiheista. Tuula esitteli, 

millaisia kukkia kasvoi kunkin pussin 

siemenistä – aihe kiinnosti. Keskustelu  

oli vilkasta. Koululaiset olivat 100%:sti 

läsnä. Vain parilla koululaisella oli 

aikaisempaa viljelykokemusta. Eräs pieni 

poika oli koko ajan hiljaa. Hänellä oli 

vaikeuksia puhua. Mutta nähdessään 

värikkään samettikuikan hän kuiskasi 

”kukka”.   

Koululaiset saivat poimia opettajan  

avustuksella valitsemansa kukkasen, jonka 

useimmat aikoivat antaa äidille.  

He saivat valita oman kurpitsan, joka 

merkittiin punaisella langalla. Jossain 

vaiheessa kurpitsa oli kadonnut, haettu 

koululle 

Kesä oli mielenkiintoinen ja hauska 
Jotain vastaavanlaista yhteistä tekemistä voitaisiin kehitellä toistekin. 



Ennen kekrijuhlaa sadonkorjuun talkoissa  
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21.10.2023 

Yhdessä tekeminen luo toivoa huomiseen. 

Nyt huomisen toivo löytyi viljeltävän palstan 

ääreltä. Työtä tehtiin yhdessä; pohdittiin ja 

hankittiin siemenet, kasvatettiin taimia, 

aurauksen jälkeen möyhittiin aarin kokoinen 

alue viljelykuntoon, poljettiin polut, 

lannoitettiin, kylvettiin siemenet, kasteltiin, 

kitkettiin, uudelleen kasteltiin, kylvettiin sekä 

istutettiin. Onneksi myös taivas huolehti 

kastelusta ja yhteistyö palstallamme loihtii 

kauniit kukkaset ja mehevät kurpitsat.  

Me teimme sen yhdessä – jaksoimme kantaa 

purosta vettä, möyhiä maata ja poistaa 

rikkaruohoja. 

Palstalla kasvatettiin kukkia, kurpitsoita ja 

perunoita. Kukat vietiin muun muassa 

vanhusten palvelulaitoksiin koristeeksi.  
 

Kalevalaisten Naisten  perinnetuntemuksen 

mukaan ihmisen kultavesi vauhdittaa siementen 

itämistä, antaa kasvuun energiaa ja vahvistaa 

käsivarsiamme.  

Yhteistyö kantaa hedelmää ja luo hyvää mieltä  
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Olemme Hattula-pirtillä – Kekrijuhla alkakoon! 

Kekritarjoilu on kunnossa – Olkaa hyvä! 
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Arpajaisvoitot 

Tsekataan vielä muutama yksityiskohtaa.… 
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TeijaW:n keittämä kullankeltainen kasvissosekeitto tuoksuu herkulliselta, on 

samettisen pehmeää ja maistuu hyvältä, tarkistavat Kirsti ja Riitta-Liisa 



Hämeenlinnan Seudun Kalevalaiset Naiset Olkaa hyvä – Tulkaa ottamaan! 21.10.2023 
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Kale-ystävien tapaaminen, kuulumisten vaihtaminen, tilanteesta 

keskusteleminen ja yhdessä oleminen – ah niin voimaannuttavaa!  
 

Kekrijuhlaa vietettiin yhdessä Hattula-seuran kanssa Hattula-pirtillä. 

Samettista kasvissosekeittoa lusikoidessa ja kahvin kera omenapiirakkaa 

maistellessa oli hyvä muistella; Onnistuimme sittenkin, jaksoimme kantaa vettä, 

hoitaa kasvimaata, kutsua koululaisia kukkapoluille ja kertoa heille sanoilla 

kultajyväsistä, joista kasvoi ja kehittyi värikkäitä kukkakimppuja ja pulleita 

kurpitsoita. 
 

Liiton teema ohjaa valitsemaan sanat, joiden mahti  
kasvattaa parempaa huomista. 

 21.10.2023 

Isoisä Ilpo ja tyttärenpoika Matias 

Heporauta 
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Hämeenlinnan Seudun Kalevalaiset Naiset ry 

 

Tarinan kirjoitti ja kokosi 

Maritta Päivinen yhdessä Marjatta Tiirikkalan kanssa 

 

Tarinan kuvat 

Matias Heporauta, Teija Koskelainen, Pirjo-Liisa Niinimäki, 

Maritta Päivinen 


